
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br  

PORTARIA Nº 
CRC-CE – 137/2019 
 
 
  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 
CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO em especial os artigos 21, I, “d” e 22, da IN nº 05/2017, 
do MPDG. 

 
 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º - Nomear para compor a EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 02 
(DOIS) VEÍCULOS PARA O CRCCE, referente aos autos do Processo Licitatório nº 
049/2019, os seguintes membros: 

  
MARIA LUCIA DE NEGREIROS SECUNDINO 
ARMANDO CONDE DIOGENES CAMPELO 
FRANCISCO WELLINGTON LIMA DO NASCIMENTO 
ATILA ELIAS CAMPOS DE SOUSA 
ROSANGELA GOMES SABOIA 
FRANCISCA LIDIANE DA SILVA LIMA 
 
Art. 2º - A Equipe, ora nomeada, deverá observar todas as regras 

instituídas através dos normativos adstritos à área de contratações para a 
Administração Pública, em especial a IN nº 05/2017, do MPDG. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Fortaleza(CE), 11 de julho de 2019. 
 
 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 
PRESIDENTE 


